
  
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
สมัยสามัญที ่1 ประจำปี 2565 คร้ังที่ 1 

วันพฤหัสบดีที ่13 มกราคม พ.ศ. 2565  เวลา 13.00 น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 

 

 
รายช่ือผู้เข้าประชุม และ ผู้เข้าร่วมประชุม (เอกสารแนบท้าย) 
 
เริ่มประชุมเวลา  13.20 น. 
 
 เมื่อสมาชิกสภามาครบองค์ประชุมแล้ว นายมาโนชญ์ พรหมกุล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลอรัญคามวารี  ทำหน้าที่ประธานในการประชุม ซึ่งวันนี้เป็นการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1 
ประจำปี 2565 วันที่ 13 มกราคม 2565 
 ตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้ 
 
ระเบียบวาระท่ี 1 
ประธานสภา 

เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ  
กระผมขอให้เลขานุการสภา เป็นผู้ชี้แจงรายละเอียดในส่วนนี้ 

เลขานุการสภา 1.1 เรื่องประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี เรื่องประชุมสภา
สมัยสามัญท่ี 1 ประจำปี 2565 
    อาศัยอำนาจตามกฎหมายในมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล
และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ.
2552 และข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 ประกอบกับมติสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลอรัญคามวารี ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ครั้งแรก 
เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2564 จึงประกาศสมัยสามัญที่ 1 ประจำปี 2565 
เริ่มตั้งแต่วันที่ 5 มกราคม 2565 ถึงวันที่ 19 มกราคม 2565 เป็นเวลา 
15 วัน 

ระเบียบวาระท่ี 2 
 

เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภา ครั้งแรก เมื่อวันพุธที่ 29 ธันวาคม 
2564 

ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 

     ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 
2547 ข ้อ 33 รายงานการประช ุมสภาท ้องถ ิ ่นท ุกค ราว ต ้องให้
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ตรวจสอบ แล้วให้ทำสำเนารายงาน
การประชุมซึ่งคณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมได้ตรวจสอบแล้ว
ขึ้นอย่างน้อยสองฉบับ เพื่อให้สมาชิกสภาท้องถิ่นได้มีโอกาสตรวจดูได้ก่อน
เวลาประชุมไม่น้อยกว่าหนึ่งวัน เพื่อให้สภาท้องถิ่นรับรองรายงานการประชุม
นั้น 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
นายกิตติ คำทิพย์ 
 
 

 
ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลขานุการสภา 
 

มติที่ประชุมสภา 
 
 
 

ประธานสภา 

                     - 2 – 
 

     การแก้ไขถ้อยคำในรายงานการประชุมให้กระทำโดยมติของที่ประชุมสภา
ท้องถิ่น 
     รายงานการประชุมสภา ครั ้งแรก เมื ่อวันพุธที ่ 29 ธันวาคม 2564 
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภา นายบวรภัค ราชพิบูลย์  
นายศิวพงษ์ พุทธิศาวงศ์ และนายบุญเสริฐ ณรงค์ ได้ตรวจรายงานการประชุม
แล้ว และนายณรงค์ นวลใย เลขานุการสภาฯ ได้ส่งสำเนาให้สมาชิกสภาไป
ศึกษาล่วงหน้าก่อนสามวันแล้ว มีสมาชิกสภาท่านใดจะขอแก้ไขรายงานการ
ประชุม หรือไม ่
 

     กระผมขอให้มีการเพิ ่มเติมข้อความ ที ่กระผมได้เสนอให้มีจำนวน
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม จำนวน 3 คน ซึ่งอยู่ในหน้าที่ 9 
บรรทัดที่ 19 ของรายงานการประชุม 
 

     ไม่ทราบมีสมาชิกสภาท่านใด จะขอแก้ไขถ้อยคำในรายงานการประชุม
เพิ่มเติมอีกหรือไม่ เชิญครับ.....เมื ่อไม่มีท่านใดประสงค์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติม
ข้อความ กระผมขอถามที่ประชุมว่าสมาชิกสภาเห็นด้วยกับการแก้ไขถ้อยคำ
ในรายงานการประชุมตามที่นายกิตติ คำทิพย์เสนอหรือไม่           
     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบ 
ดูว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้า
มีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการ
ลงมติในเรื่องใดๆ ไม่ได้   เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

     ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (6 เสียง) 
 

     เห็นชอบ 5 เสียง 
     ไม่เห็นชอบ ไม่มี 
     งดออกเสียง 1 เสียง 
 

     ถือว่าที่ประชุมมีมติเห็นชอบให้มีการแก้ไขถ้อยคำในรายงานการประชุม
ตามที่นายกิตติ คำทิพย์ เสนอ ต่อไปกระผมถามที่ประชุมว่าสมาชิกสภา
รับรอง รายงานการประชุมสภา ครั้งแรก เมื่อวันพุธที่ 29 ธันวาคม 2564 
หรือไม ่
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 
2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบ 
ดูว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้า
มีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการ
ลงมติในเรื่องใดๆ ไม่ได้   เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

เลขานุการสภา     ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (6 เสียง) 
  

      



  
 

 
 

มติที่ประชุมสภา 

                - 3 – 
 

    รับรอง  5  เสียง 
    ไม่รับรอง  ไม่มี 
    งดออกเสียง  1 เสียง      

ประธานสภา     ถือว่าที่ประชุมสภามีมติรับรองรายงานการประชุมสภา ครั้งแรก เมื่อวันพุธ
ที่ 29 ธันวาคม 2564 

  

ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
 

 -  ไม่มี   - 
  

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่อง ญัตติที่ค้างพิจารณา 
 

 - ไม่มี   - 
  

ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่อง ญัตติเสนอเพื่อพิจารณา 
 
 

ประธานสภา 

5.1. การแถลงนโยบายของคณะผู้บริหาร 
 

    ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 58 ก่อนนายก องค์การ
บริหารส่วนตำบลเข้ารับหน้าที่ ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วน ตำบล
เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเพื ่อให้นายกองค์การบริหาร  
ส่วนตำบลแถลงนโยบายต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบล โดยไม่มีการลงมติ 
ทั้งนี้ ภายในสามสิบวันนับแต่วันประกาศผลการเลือกตั้งนายกองค์การ บริหาร
ส่วนตำบล เรียนเชิญนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแถลงนโยบายฯ   

  

นายก อบต. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     กระผม นายชัชชน อภินันทชาติ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคาม
วารี พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร ซึ่งประกอบด้วยนายสนธยา ทองเนื้อสุก รอง
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคนที่หนึ่ง นายสุพจน์ ชูลี รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลคนที่สอง และนายอนุนาท หนูชิต เลขานุการนายกฯ  
ขอนำเสนอแนวนโยบายในการบริหารงานในระยะเวลาสี่ปี ซึ ่งกำหนดทิศ
ทางการพัฒนาการบริหารงานเพื่อให้มีประสิทธิภาพ เกิดประโยชน์สูงสุดต่อ
ประชาชน ซึ่งนำหลักการบริหารมาประยุกต์ใช้อย่างเหมาะสม บริหารงาน
ด้วยความโปร่งใส เป็นธรรม ตรวจสอบได้ โดยยึดหลักธรรมาภิบาล มีการ
วางแผนพัฒนาที่ดี ภายใต้กระบวนการการทำงานแบบมีส่วนร่วม ในการ
กำหนดทิศทางการบริหาร เพื่อตอบสนองและแก้ไขปัญหาความต้องการของ
ประชาชนได้อย่างถูกต้อง และม่ันคงยั่งยืน ดังนี้ 
 1.นโยบายด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
      1.1 จัดให้มีน้ำประปาที่สะอาดอย่างพอเพียง 
      1.2 จัดให้มีไฟฟ้าส่องสว่างตามทางสาธารณะและแหล่งชุมชน 
       
 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               - 4 - 
  

               1.3 ดำเนินการก่อสร้าง ปรับปรุง ถนน สะพาน ท่อลอดเหลี่ยมที่
ได้มาตรฐานเพื ่ออำนวยความสะดวกในการคมนาคม และขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตร 
      1.4 สนับสนุนการขุดลอกแหล่งน้ำธรรมชาติที่ตื ้นเขินให้เกิด
ประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน 
           2. นโยบายด้านการบริหารและการเมือง 
      2.1 สร ้างระบบการบร ิหารโดยเน ้นหล ักประส ิทธ ิภาพ 
ประสิทธิผล สุจริต โปร่งใส สามารถตรวจสอบได้ และตรงกับความต้องการ
ของประชาชน 
      2.2 เข้าร่วมประชุมประจำเดือนกับทุกหมู่บ้าน เพ่ือรับฟังปัญหา
ความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชนโดยแท้จริง 
      2.3 ส่งเสริมให้ประชาชน ชุมชน กลุ่มองค์กรต่างๆ เข้ามามีส่วน
ร่วมในการบริหารและพัฒนาตำบล หมู่บ้าน ร่วมกันอย่างยั่งยืน โดยร่วมคิด 
ร่วมทำ ร่วมตรวจสอบและติดตามประเมินผลการดำเนินงาน เพื่อให้การ
บริหารและพัฒนาที่มีประสิทธิภาพ โปร่งใส 
      2.4 จัดให้มีศูนย์ข้อมูลข่าวสารเพื่อประชาสัมพันธ์ข่าวสารต่างๆ
ที ่ประชาชนสนใจอย่างเปิดเผย และประชาชนได้รับข้อมูลข่าวสารที่เป็น
ประโยชน์ ถูกต้อง ทันต่อเหตุการณ์ 
      2.5 จัดการพัฒนาบุคลากร เจ้าหน้าที่ในหน่วยงานให้มีความรู้ 
ความสามารถในการปฏิบ ัต ิงาน เพื ่อตอบสนองต่อความต้องการของ
ประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
 3. นโยบายด้านการพัฒนาสังคม 
      3.1 ส่งเสริมด้านการให้บริการสาธารณสุข การรักษาพยาบาล 
จัดให้มีสวัสดิการแก่ผู้ด้อยโอกาส คนพิการ ผู้สูงอายุ ผู้ป่วยเอดส์ อย่างทั่วถึง
และเป็นธรรม โดยประสานงานกับ อสม.ประจำหมู่บ้าน 
      3.2 ร่วมแก้ไขปัญหาด้านคุณภาพชีวิตของประชาชนทุกด้าน 
เช่น การว่างงาน โรคติดต่อ การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน โดยเน้นการมีส่วนร่วมของทุกองค์กร 
      3.3 สนับสนุนงบศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร คณะที่ปรึกษา 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล บุคลากร เจ้าหน้าที ่ในหน่วยงาน
และอพปร. เพื่อนำความรู ้มาปรับใช้ในหน่วยงาน หรือหมู่บ้านให้มีความ
เข้มแข็งและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น 
 4. นโยบายด้านการศึกษา กีฬา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    ด้านการศึกษา 
      4.1 ส่งเสริมการศึกษาแก่เด็กและเยาวชนทั้งในระบบ และนอก
ระบบโรงเรียน ให้สอดคล้องกับนโยบายการศึกษาแห่งชาติ 
 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                 - 5 - 
 

      4.2 สน ับสน ุนอ ุปกรณ์การศ ึกษา ส ื ่อการเร ียนการสอน 
ทุนการศึกษา แก่นักเรียนในเขต อบต.อรัญคามวารี 
      4.3 ส่งเสริมการศึกษานอกโรงเรียน ฝึกอบรมวิชาชีพต่างๆ ตาม
สาขาที่ประชาชนสนใจ และมีความต้องการเพื่อพัฒนาอาชีพ 
    ด้านการกีฬา 
      4.4 ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการแข่งขันกีฬาภายในและ
ภายนอก อบต.อรัญคามวารี 
      4.5 ส่งเสริมและสนับสนุนการกีฬาโดยจัดให้มีศูนย์กีฬาตำบล 
เพื่อพัฒนาเด็ก เยาวชน ประชาชน ให้มีสุขภาพพลานามัยสมบูรณ์ จัดให้มี
อุปกรณ์กีฬา อุปกรณ์การออกกำลังกาย 
    ด้านศาสนาและวัฒนธรรม 
      4.6 ส่งเสริมสนับสนุนให้ประชาชน มีส่วนร่วมในกิจกรรมด้าน
การอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น และเทศกาลสำคัญต่างๆ 
      4.7 ส่งเสริมสนับสนุนการจัดงานวันสำคัญต่างๆ ของชาติ และ
วันสำคัญทางศาสนา ตามนโยบายของทางราชการ 
      4.8 ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาปรับปรุงวัดอรัญคามวารี 
สำนักสงฆ์เฉลิมพระเกียรติ และสำนักสงฆ์บ้านห้วยมุด ในด้านถาวรวัตถุหรือ
ด้านจิตใจให้เป็นศูนย์รวมทางด้านศิลปวัฒนธรรมของตำบล 
 5. นโยบายด้านเศรษฐกิจ 
      5.1 มุ่งเน้นการส่งเสริมอาชีพ และพัฒนารายได้ของประชาชน 
ส่งเสริมวิสาหกิจชุมชน โดยการประสานความร่วมมือระหว่างภาครัฐและ
ภาคเอกชน 
      5.2 จัดตั ้งกองทุนเศรษฐกิจชุมชน กองทุนพัฒนาสตรี และ
สนับสนุนให้ประชาชนนำวิถีชีวิต 
เศรฐกิจพอเพียงมาปรับใช้ให้เกิดประโยชน์อย่างแท้จริง 
      5.3 สนับสนุนผลิตภัณฑ์จากชุมชน กลุ่มองค์กรต่างๆ พร้อม
สนับสนุนให้ประชาชน ลดรายจ่าย  
เพ่ิมรายได ้
      5.4 สนับสนุนกลุ่มอาชีพต่างๆ ให้จดทะเบียนกลุ่ม เพื่อจะให้
ประชาชนมีกลุ่มประกอบอาชีพที่มั่นคง 
 6. นโยบายด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
      6.1 จัดให้มีที่ทิ้งขยะ และบริเวณจัดเก็บขยะอย่างถูกวิธี รณรงค์
ให้ความรู้เกี่ยวกับการคัดแยกขยะอย่างถูกวิธี และนำขยะที่คัดแยกมาทำให้
เกิดประโยชน์ 
      6.2 ส่งเสริมรณรงค์ปลูกจิตสำนึกให้เยาวชนประชาชนทั่วไป 
ร่วมฟื้นฟูป่าชุมชน ป้องกันและอนุรักษ์ป่าชุมชน รักษาอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม  
 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประธานสภา 
 
 
 

 

นายกิตติ คำทิพย์ 
 
 

                - 6 - 
 

ทรัพยากรธรรมชาติ แม่น้ำ ห้วย หนอง คลองบึง พัฒนาพื้นที่ให้เป็นการ
ท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ ์
      6.3 ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณถนนต่างๆ เพื ่อให้เป็นถนนที่
ปราศจากขยะมูลฝอย ปลูกพืชผักกินได้ริมสองข้างถนนและไม้ดอกไม้ประดับ 
      6.4 สนับสนุนให้มีการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ ในเขตป่าอนุรักษ์
ของหมู่บ้าน 
 7. ด้านบริการประชาชน 
      7.1 อำนวยความสะดวกแก่ผู้มาติดต่อราชการ โดยลดขั้นตอน
และระยะเวลาในการให้บริการ ให้มีความสะดวกรวดเร็ว  
           8. ด้านความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
      8.1 ติดตั้งกล้อง CCTV ให้ครอบคลุมทุกพื้นที่ในเขตองค์การ
บริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
      8.2 จัดให้มี อพปร. ดูแลประชาชนตามสถานการณ์ในเขต
องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
      8.3 เตรียมความพร้อมในทุกด้าน เมื่อเกิดภัยพิบัติในพ้ืนที่ตำบล
อรัญคามวารี เพ่ือให้เกิดความสะดวก รวดเร็ว ทันเหตุการณ์ 
  9. ด้านภูมิทัศน์บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญ
คามวารี 
      9.1 ปรับปรุงภูมิทัศน์ให้มีความสะอาดร่มรื ่น มีที่นั ่งสำหรับ
ประชาชนผู้มาติดต่อราชการ 
 นโยบายของกระผม ที่ได้นำเสนอต่อสภาอันทรงเกียรตินี้ จะเป็น
แนวทางในการบริหารท้องถิ่นเพ่ือพัฒนาตำบลอรัญคามวารีของเรา ให้มีความ
เข้มแข็งและเจริญก้าวหน้า กระผมในฐานะผู้บริหารจะใช้ความรู้ความสามารถ
เพ่ือพัฒนาตำบลของเรา และหวังเป็นอย่างยิ่งว่าสมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติที่อยู่
ในสภาแห่งนี้ ก็มีความคิดเช่นเดียวกัน สิ่งที่กระผมจะขอฝากต่อสมาชิกสภา
อันทรงเกียรติ คือขอความร่วมมือประสานการทำงานกับคณะผู้บริหาร เพ่ือ
จะให้การพัฒนาท้องถิ่นของเราไปในทิศทางเดียวกัน 
 หวังเป็นอย่างยิ ่งว่าสมาชิกสภาอันทรงเกียรติแห่งนี้ จะให้ความ
ร่วมมือในการพัฒนาตามนโยบายที่ได้นำเสนอต่อสภาแห่งนี้ได้สัมฤทธิ์ผลอย่าง
แท้จริง 
 

     เมื่อท่านนายกแถลงนโยบายทั้งหมด  9  ด้าน สมาชิกสภาฯท่านใดมีข้อ
ซักถามและอภิปรายสนับสนุนหรือคัดค้านนโยบายของนายกได้ทั้ง 9 ข้อหรือ
นโยบายข้อใดของท่านนายกท่ีสมาชิกไม่เข้าใจหรือไม่ชัดเจน เชิญท่านสมาชิก
ซักถามได ้เชิญครับ 
 

     จากการที่กระผมได้ฟังนโยบายทั้ง 9 ด้านของนายก อบต.ก็เห็นด้วยกับ
นโยบายดังกล่าว แต่ขอสอบถามเพิ่มเติมเรื่องการแก้ไขปัญหาการขาดแคลน
น้ำดื่ม น้ำใช้ในช่วงหน้าแล้งที่จะมาถึงนี้ 



  
 

 
 

 
ประธานสภา 
 
 

นายก อบต. 
 
 
 
 
 

ประธานสภา 
 

นายศิวพงษ์ พุทธิศาวงศ ์
 
 
ประธานสภา 
 
 

นายก อบต. 
 

ประธานสภา 
 

นายบุญเสริฐ ณรงค์ 
 
 

ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               - 7 – 
 

      เชิญนายก อบต. ได้ชี้แจงในส่วนที่นาย กิตติ คำทิพย์ ส.อบต. หมู่ที่ 4 ได้
ซักถาม เชิญครับ   
 

      จากการที่กระผมได้ลงพื้นที่ตามหมู่บ้านต่างๆ ในตำบลอรัญคามวารี ก็
พบว่าหมู่บ้านที่ได้รับผลกระทบจากปัญหาด้านน้ำประปามากที่สุด จะเป็น
หมู่บ้าน หมู่ที่ 3 และหมู่ที่ 4 โดยในการแก้ปัญหาการขาดแคลนน้ำในช่วง
หน้าแล้งที่กำลังจะมาถึง กระผมจะทำการติดตั้งถังแชมเปญเพิ่มเติม พร้อมมี
ระบบบำบัดน้ำให้ใสสะอาด ก่อนการใช้งาน  
                   

     ไม่ทราบมีสมาชิกสภาท่านใด มีข้อสงสัยจะซักถามเพ่ิมเติม เชิญครับ 
 

     ตามที่นายก ได้แถลงนโยบาย กระผมเห็นด้วยกับนโยบายของนายก แต่
อยากให้เพิ ่มเติมด้านโครงสร้างพื้นฐาน ข้อ 1.3 การดำเนินการก่อสร้าง 
ปรับปรุงคูน้ำ ด้วย 
 

     ไม่ทราบนายกจะให้มีการเพ่ิมเติม ตามท่ีนายศิวพงษ์ พุทธิศาวงศ์ ส.อบต. 
หมู่ที่ 3 เสนอหรือไม่ เชิญชี้แจง 
 

     ให้เพ่ิมเติม ตามท่ีนายศิวพงษ์ พุทธิศาวงศ์ ส.อบต. หมู่ที่ 3 เสนอ 
 

     ไม่ทราบมีสมาชิกสภาท่านใด มีข้อสงสัยจะซักถามเพ่ิมเติม เชิญครับ 
 

     กระผมเห็นด้วยกับนโยบายของนายก แต่อยากให้นายก เร่งแก้ปัญหาการ
ขาดแคลนน้ำดื่ม น้ำใช้ ในช่วงหน้าแล้งที่จะมาถึงนี้โดยเร็ว 
 

     นายกได้แถลงนโยบายฯเป็นที ่เสร็จสิ ้นแล้ว ซึ ่งถือว่าเป็นนโยบายที่
ครอบคลุมการบริหารงานในทุกด้าน ต่อไปก็จะเป็นการพิจารณากำหนดสมัย
ประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.2565 และการกำหนดวันเริ่มประชุมสภาสมัย
แรกของการประชุมสภาปี พ.ศ. 2566 
 

5.2 การกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ. 2565 และการกำหนด    
     วันเริ่มประชุมสภา สมัยแรกของการประชุมสภาปี พ.ศ. 2566       

     ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.๒๕๓๗ 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552  
      มาตรา ๕๓ ในปีหนึ ่งให้มีสมัยประชุมสามัญสองสมัยหรือหลายสมัย
แล้วแต่สภาองค์การ บริหารส่วนตําบลจะกําหนด แต่ต้องไม่เกินสี่สมัย วันเริ่ม
สมัยประชุมสามัญประจําปีให้สภาองค์การ บริหารส่วนตําบลกําหนด 
นายอําเภอต้องกําหนดให้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลดําเนินการ
ประชุมสภา องค์การบริหารส่วนตําบลครั้งแรกภายในสิบห้าวันนับแต่วัน
ประกาศผลการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การ บริหารส่วนตําบล และให้ที่
ประชุมเลือกประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบลและรองประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนตําบล กรณีท่ีสภาองค์การบริหารส่วนตําบลไม่อาจจัดให้มี
การประชุมครั้งแรกได้ตามกําหนดเวลา ในวรรคสอง หรือมีการประชุมแต่ไม่
อาจเลือกประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบลได้ นายอําเภออาจ เสนอผู้ว่า 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายกิตติ คำทิพย์ 
 

ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลขานุการสภา 
 

มติที่ประชุม 
 
 
 

ประธานสภา 
 
 
 

พักการประชุม 10 นาที   

นายกิตติ คำทิพย์ 
 
 
 
 

               - 8 – 
 

ราชการจังหวัดให้มีคําสั่งยุบสภาองค์การบริหารส่วนตําบล สมัยประชุมสามัญ
สมัยหนึ่งๆ ให้มีกําหนดไม่เกินสิบห้าวัน แต่ถ้าจะขยายเวลาออกไปอีก จะต้อง
ได้รับอนุญาตจากนายอําเภอ  
     และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2547 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554) 
     ข้อ 21 การกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำปี ระยะเวลา และวัน
เริ่มต้นประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปีของแต่ละสมัยในปีนั้น วันเริ่มสมัย
ประชุมสามัญประจำปีของปีถัดไป และระยะเวลาของสมัยประชุมสามัญ
ประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป ให้ประธานสภาท้องถิ่นนำปรึกษาในที่ประชุม
สามัญประจำปีสมัยแรกของแต่ละปี โดยนำความในข้อ 11 มาใช้บังคับโดย
อนุโลม 
     ต่อไปกระผมขอให้สมาชิกสภาเสนอว่าจะกำหนดให้ปี 2565 มีสมัย
ประชุมสภากี่สมัย 
 

     กระผมขอเสนอให้มี 4 สมัย 
 

     มีสมาชิกสภาท่านใดเห็นเป็นอย่างอื่นหรือไม่ เมื่อไม่มีท่านใดเห็นเป็น
อย่างอ่ืน กระผมขอมมติเห็นชอบตามที่นายกิตติ คำทิพย์ เสนอให้การประชุม
สภาของปี 2565 มี 4 สมัย 
     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบ
ดูว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้า
มีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการ
ลงมติในเรื่องใดๆ ไม่ได้ เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (6 เสียง) 
 

    เห็นชอบ  5  เสียง 
    ไม่เห็นชอบ  ไม่มี 
    งดออกเสียง 1 เสียง 
 

    ถือว่าที่ประชุมสภามีมติให้กำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ. 2565
มี 4 สมัย ต่อไปขอเชิญสมาชิกสภาเสนอเพื่อกำหนดวัน เดือน ปี ของแต่ละ
สมัย ทั้งนี้ในแต่ละสมัยจะต้องไม่เกิน 15 วัน 
 

**เพื่อให้สมาชิกสภาได้หารือกันกำหนดวันประชุมสามัญแต่ละสมัย**   

ตามท่ีกระผมได้เสนอให้การประชุมสภาสามัญ ปี พ.ศ. 2565 มี 4 สมัย และ
มติที่ประชุมเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ และขอเสนอ 
     สมัยที่  1 ตั้งแต่วันพุธที ่ 5  มกราคม  จนถึง 
                            วันพุธที่  19 มกราคม พ.ศ. 2565 
      



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลขานุการสภา 
 

มติที่ประชุม 
 
 
 

ประธานสภา 
 

ระเบียบวาระท่ี 6 
 

ประธานสภา 
 

นายก อบต. 

                    - 9 – 
 

     สมัยที่  2   ตั้งแต่วันอังคารที ่ 12 เมษายน  จนถึง 
                            วันอังคารที ่  26 เมษายน   พ.ศ. 2565 
     สมัยที่  3   ตั้งแต่วันอังคารที ่ 16 สิงหาคม   จนถึง 
                            วันอังคารที ่ 30 สิงหาคม   พ.ศ. 2565 
     สมัยที่  4   ตั้งแต่วันอังคารที ่ 11 ตุลาคม  จนถึง 
                            วันอังคารที่  25 ตุลาคม  พ.ศ. 2565 
     และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสภาสมัยแรกของปี พ.ศ. 2566 ระหว่าง
วันอังคารที่ 10 มกราคม พ.ศ. 2566 จนถึงวันอังคารที่ 24 มกราคม พ.ศ. 
2566 
 

     มีสมาชิกสภาท่านใดเห็นเป็นอย่างอื ่นจากที่นายกิตติ คำทิพย์ เสนอ
หรือไม่ เมื่อไม่มีผู้ใดเห็นเป็นอย่างอื่น กระผมขอมติเห็นชอบตามที่นายกิตติ 
คำทิพย์ เสนอ 
     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบ
ดูว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้า
มีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการ
ลงมติในเรื่องใดๆ ไม่ได้   เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 
2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดูวา่มี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลง
มติในเรื่องใดๆ ไม่ได้   เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม (6 เสียง) 
 

    เห็นชอบ  5  เสียง 
    ไม่เห็นชอบ  ไม่มี 
    งดออกเสียง 1 เสียง 
 

    ถือว่าที่ประชุมสภามีมติเห็นชอบตามที่นายกิตต ิคำทิพย์ เสนอ 
 

เรื่องอ่ืนๆ       

    มีสมาชิกสภาท่านใดมีอะไรจะแจ้งให้ที่ประชุมสภาทราบอีกหรือไม่ 
 

    ประชาสัมพันธ์ “โครงการขุดบ่อน้ำตื้น”สำหรับใช้ในครัวเรือน ซึ่งเป็น
โครงการของอบจ.สุราษฎร์ธานี จะนำเครื่องจักรมาขุดเจาะให้ ส่วนค่าใช้จ่าย
ในการดำเนินการให้เป็นหน้าที่ของเจ้าบ้าน หากมีผู้สนใจให้แจ้งความจำนง
มายัง ส.อบต.ของหมู่บ้านนั้นๆ 
 
 



  
 

               - 10 – 
 

ประธานสภา 
 
 
 
ปิดการประชุมเวลา 14.25 น.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     มีสมาชิกสภาท่านใดมีอะไรจะแจ้งให้ที่ประชุมสภาทราบอีกหรือไม่ ... เมื่อ
ไม่มี กระผมขอขอบพระคุณทุกท่านที่เข้าร่วมประชุมในครั้งนี้ กระผมขอปิดการ
ประชุมสภา  
 

                                                                

ลงชื่อ 
            (นายบวรภัค ราชพิบูลย์) 
  คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 

ลงชื่อ 
               (นายศิวพงษ์  พุทธิศาวงศ์) 
     คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 

ลงชื่อ 
               (นายบุญเสริฐ ณรงค์) 
   คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 สภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 

ลงชื่อ 
                     (นายมาโนชญ์  พรหมกุล) 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 

ลงชื่อ…………………………………..ผู้จดรายงานการประชุม 
            (นายณรงค์  นวลใย) 
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
  
 


